IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935
Declarada de Utilidade Pública pelos Decretos: Federal nt 59.502/66- Estadual nt 9.745 e Municipal nt 422

Isento do Imposto de Renda -Ato Declaratório -lsençlo nt 81000/13/71
Rqlstnlda no Conselho Nacional de Serviço Social nt 6.393/66

Oraanlzaçlo Social de Saúde- Portaria nt 54/2016 de 27/10/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI - 16 DE JUNHO
DE 2018 (16/06/2018).

O Diretor Presidente, Sr. Cláudio Castelão Lopes, no uso

de suas atribuições, vem por me10 deste, convocar Assembleia Geral

Extraordinária a ser realizada na sede da IRMANDADE DA SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, inscrita n o CNPJ no 45.383. 106/ 0001-50, com sede

na Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, n ° 115 - Bairro Silvares - na cidade de

Birigui/ SP, a ser realizada no dia 16 de Junho de 2018, no SALÃO NOBRE às 9h

em primeira chamada e às 9h 30min em segunda chamada, para deliberar os

seguintes assuntos:

1) I- Eleger Conselho de Administração para o segundo mandato de

metade dos membros eleitos ou indicados, atendendo ao Artigo 18,

Parágrafo único do Estatuto;

2) Outros assuntos de interesse da Entidade.
PRENOTAÇÃO

Sob N° 7 . 7 9 4

T.D.P.J. DE BIRIGUI - SP

Birigui/ SP, 04 de junho de 2018.

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115- Bairro Silvares- CEP-162()()..917- Birlgui/SP.
CNPJ 45.383.106/0001·50 www.santacasabirigui.com.br

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI I
ft.~ ~ ----------------~ PRENOTAr.An FUNDADA EM 1935

, Declai'áéla ãe Utilld de PúbiiCll pelos Decretos: Federal n2 59.502/66 - Estadual n!! 'llt~e ~Wtnl~ e Doc. e
a ls nto do Imposto de Renda - Ato Declaratório -Isenção n!! 81 13/ti

~ - - +l ~ ~ · · · 7 , 7 g 4 Reelstrada no Conselho Nacional de Serviço Social n!! 6.393/ ~ iç ro· 7
7

g
4 .. ...._ OreanlzaçJo Social de Saúde - Portaria nt 54/2016 de 27/10/2 ~ . N- ,

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA IRMANDADE DA SANTA

CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI REALIZADA EM 16 DE JUNHO DE 2018

(16.06.2018).

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito (16.06.2018), na

sede da IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, inscrita

no CNPJ (MF) 45.383.106/0001-50, localizada na Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa

n. o 115, Bairro Silvares, na cidade de Birigui, Estado de São Paulo, atendendo a

convocação do Sen hor Presidente feita por edital de 04 .06.2018, aflXado na sede

da Irmandade, para tratar dos seguintes assuntos: 1) I - Eleger Conselho de

Administração para o segundo mandato de metade dos membros eleitos ou

indicados, atendendo ao Artigo 18, Parágrafo único do Estatuto; 2) Outros

assuntos de interesse da entidade. Abriu-se o salão nobre às 9h, e , com a

chegada dos irmãos procedeu-se ao início de assinaturas da lista de presença.

Aguardaram-se mais 30 minutos e em segunda chamada, iniciou-se a sessão. O

Presidente Claudio Castelão Lopes fez-se a leitura dos itens do edital acima

descrito em seguida fez a indicação para presidir os trabalhos, sendo sugerido o

irmão ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA. Após, foi indicado para compor a mesa

como Secretária, a irmã EUNICE MASSON. Colocado em votação por aclamação

acerca da nomeação dos membros da mesa, aprovou-se por unanimidade as

indicações. Preliminarmente o senhor Presidente agrad~ceu a presença de todos,

relatou o progresso da entidade, instou os presentes a apresentarem críticas,

sugestões, com o fim de interação entre a administração e os irmãos. Prosseguindo

a Assembleia Geral Extraordinária o senhor Presidente Antõnio Carlos de Oliveira

prosseguiu com a leitura dos itens do edital 1) I - Eleger Conselho de

Administração para o segundo mandato de metade dos membros eleitos ou

indicados, atendendo ao Artigo 18, Parágrafo único do Estatuto por ter feito

uma explicação detalhada na abertura da assembleia o presidente fez a leitura do

Artigo 18, Parágrafo único do Estatuto e um breve relato da necessidade de eleição

ou recondução dos membros do Conselho Administrativo e colocou em primei

votação o item 1 (um) acima descrito onde foi aprovado por unanimid~ ~ ~ ~

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115 - Bairro Silvares - CEP-1620G-917- Birigui/ SP.
(18) 3649-3100 CNPJ 45.383.106/0001-50 www.santacasabir igul.com.br

p

'-._)

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935

/é) P R E N O ~Md e Utll ade Pública pelos Decretos: Federal n2 59.502/66 - Estadual n2 9. 7

1.:0110; ' ento do Imposto de Renda - Ato Declaratório - Isenção n2 81000/ 1

~ - -tofõ@i,;,i " ~ .' ." · 7 7 g 4 Registrada no Conselho Nacional de Serviço Social n2 6.393/ 66
11

.
ulla6da ' Organização Social de Saúde - Portaria n2 54/2016 de 27/10/201 f~~~~

~==== ±Ii~~~~~ ====~===:====:=~~~~~·~ ~ -SP
presentes a recondução dos mesmos membros do pnmetro

segundo mandato, ficando assim o CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃ O para o

biênio compreendido de 16.06.2018 a 16.06.2020 composto com os

seguintes membros devidamente qualificados, a saber: CICERO GONÇALVES

DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, serviços gerais, portador do RG 33.537.860-2

SSP SP e do CPF (MF) 289.819.508-14, residente e domiciliado na Rua João

Paludetto n o 746, Bairro Simões em Birigui-SP; TEREZINHA DE JES US

CARVALHO MONTEIRO, brasileira, viúva, auxiliar administrativa, portadora do

RG 25.715.595-8 SSP SP e do CPF (MF) 057.695.758-10, residente e domiciliada

na Rua Siqueira Campos n ° 843, Centro em Birigui-SP; MARCOS ANTONIO

ROSA WPES, brasileiro, divorciado, aposentado, portador do RG 1 6. 677.4 76

SSP SP e do CPF (MF) 075.471.948-00, residente e domiciliado na Rua 21 de

Abril n° 370, Vila Xavier em Birigui-SP; GERACINA NOGUEIRA GARCIA,

brasileira, viúva, costureira, portadora do RG 8. 721.571-8 SSP SP e do CPF (MF)

340.195.701-59, residente e domiciliada na Rua Abrahão Antonio n° 753, Bairro

Jandaia em Birigui-SP; ADELINA GONÇALVES OLIVEIRA PANCIONI,

brasileira, casada, do lar, portadora do RG 23.376.433-1 SSP SP e do CPF (MF)

095.329.138-92, residente e domiciliada na Rua Angela Sartori Meloni n ° 99,

Bairro São José em Birigui-SP; MARCOS ANTONIO BARDUCCI, brasileiro,

viúvo, corretor de imóveis, portador do RG 7. 708.890 SSP SP e do CPF (MF)

035.367.128-27, residente e domiciliado na Rua Sebastião Matos Sabino n ° 537,

Paineiras em Birigui-SP, ROGERIO GUALBERTO PATRÍCIO, brasileiro,

casado, segurança, portador do RG 48.034.832-7 SSP SP e do CPF (MF)

399.634.968-81, residente e domiciliado na Rua João Paludetto n° 762, São

Genaro em Birigui-SP; VINICIUS PACITTI FALCÃO, brasileiro, casado, gerente

de vendas, portador do RG 43.152.270 SSP SP e do CPF (MF) 315.913.248-07,

residente e domiciliado na Rua Silvio Vieira Coelho n ° 1271, Vila Angélica em

Birigui-SP, ERASMO VAGNER FABRICIO, brasileiro, solteiro, porteiro, ~

portador do RG 21.481.215 SSP SP e do CPF (MF) 078.515.308-06, residente

e domiciliado na Rua José Domingo Almeida n° 311, Jardim

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115- Bairro Silvares- CEP-162oo-917- Birigui/5P.

(18) 3649-3100 CNPJ 45.383.106/0001-50 www.santacasablrlgui.com.br

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935

Declarada de Utilidade Pública pelos Decretos: Federal n2 59.502/ 66 - Estadual n!! 9. 745 e Municipal n2 422

Isento do Imposto de Renda -Ato Declaratório - Isenção n!! 81000/13/71

Registrada no Conselho Nacional de Serviço Social n!! 6.393/ 66

OrganlzaçJo Social de Saúde - Portaria n!! 54/2016 de 27/10/2016

A raçatuba-SP e SERGIO LIMA DONA TO, brasileiro, casqdo, motorista, portador do

RG 26.312.965 SSP SP e do CPF (MF) 136.983.838-70, residente e domiciliado na

Rua Pedro Gonçalves da Mata n° 236, Bairro Tijuca em Birigui-SP, em seguida abriu

a palavra e ninguém quis se manifestar colocou em segunda votação onde também

foi aprovado por unanimidade dos presentes. Para encerramento desta Assembleia

o Senhor presidente reiterou a manifestação de todos os irmãos presentes abriu a

palavra a todos os irmãos onde os mesmos não quiseram se manifestar. O

Presidente declarou encerrada a Assembleia, su spendendo a sessão pelo tempo

necessário para a digitação e formatação da presente Ata. Reaberta a sessão, foi a

ata lida, assinando-a o Presidente, senhor: ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA,

também a Secretária EUNICE MASSON. Onde a Ata será levada a registro. Nada

mais. Birigui, 16 de junho de 2018.

ARLOS DE-etlVEIRA

ente da Sessão

Oficial de Reg istro Civil das Pessoas Juríd icas de Birig ui (SP)
Rua Joao Galo. 42 · Cemro - CEP: 16200-085 - Fone: (18) 3644-1530

Elizabete Joslna Vlcentin Vale Gaettl - Oflclala

Apresen1ado . prolocolado e regislrado em microfilme. no regis1ro de

Pessoa luridica. sob o n 7. 794. Birigui 13/07/2018.

Anot/ Averb junto a constituicao reg sob n o R. 02 - Lv.A

Emolumentos Estado Ipesp Reg . Civil Justica MP ISS Total

45,69 12.98 8,89

PRENOTAÇÃO

Sob N° 7,794

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115- Bairro Silvares- CEP-16200-917 - Birigui/SP.

(18) 3649-3100 CNPJ 45.383.106/0001·50 www.santacasabirigui.com.br

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935
Declarada de Utilidade Pública pelos Decretos: Federal n• 59.502/66- Estadual n• 9. 745 e Municipal n• 422

Isento do Imposto de Renda -Ato Declaratório -lsençlo nt 81000/13/71
Reaistrada no Conselho Nacional de Serviço Social nt 6.393/66

Orpnizaçlo Social de Saúde -Portaria n• 54/2016 de 27/10/2016

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA. IRMANDADE DA SANTA

CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, REALIZADA EM 16 DE JUNHO DE 2018
~ ----

( 16.06.2018). r--P-R--- Ã-----.
-- ENOTAÇ O

LISTA DE PRESENÇA Sob N° 7 , 7 9 4

T.D.P.J . DE BIRIGUI - SP

Numero

J.?-

Rua Dr. Carlos carvalho Rosa, 115 - Bairro Silvares- CEP·162C)0-917- Biri&ui/SP.
(18) 3649·3100 CNPJ 45.383.106/0001·50 www.santacasabirflul.com.br

Página 1 de 1

OFICIAL DE REGISTRO DE TfTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURIDICA DA COMARCA DE
BIRIG ÜI-SP

Telefone: ( 18) 3644-1520 I 3644-1530 - Expediente das 09:00h às 16:00h
Rua João Galo, 42- Centro - Birigui - SP- 16200-085

CNPJ: 51.099.687/0001 -03

Elizabete Josina Vicentin Vale Gaetti
Oficiala

C E R T I F I C A

Que o presente titulo foi recepcionado sob n• • • • 7. 794 em 27/06/2018, registrado, digitalizado e microfilmado nesta data em Pessoa Juridica

sob o número *** 7. 794 conforme segue:

APRESENTANTE ...... . .. . : IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI

Natureza do Titulo .... : ATA ARQUIVO

RECIBO DE PAGAMENTO

EMOLUMENTOS . ....... .. ............ .. ........... : R$ 45 169

AO ESTADO . .... . ......... ... . .... . .... .. . . .. . .. : R$ 12 198

À CARTEIRA DE PRE V ID~NCIA - IPESP .. .. ... . . ... : R$ 81 8 9

COM PENSAÇÃO REGISTRO CI VIL - SINOREG . . ........ : R$ 21 41

TRIBUNAL DE JUSTIÇA . . . ... . . .. ......... . .. . .. .. : R$ 3113

MINISTtRIO PÚBLICO . .. . ... . . .. . . .... .. . .... . ... : R$ 2120

AO MUNICÍPIO . .. .... ...... ............ . ........ : R$ 1183

Diligências/Condução/Correios . . .... ...... . . ... : R$ 0 100

VALOR TOTAL DAS CUSTAS .. ... .. .... . .. . . . .. . ... : R$ 77 113

VALOR DO DEPÓS ITO ............................. : R$ 77113

saldo ..... .. ...... . ... . . ........ .... . ..... ... : R$ 0100

Birigüi/SP, 13/07/2018 .

~ Lu~ Alberto Gaeti Pad:n
Oficial I ~ ~evente Escrevente AutoriZa

Emolumentos do Estado e contribuiçao de aposentadoria recolhidos pela guia n • . 16 /07/2018 . Declaro que
nesta data, recebi a 1• . via deste recibo.

Ass . . :

Nome.:

End .. : ---------------------------------------------

Data.: __ I __ / _ _ _

http://webtd.cartorio.local/frmRCertidao.aspx?iRegistro=7794&FK_tblWTDGruposP. .. 13/07/2018